
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Stránka 1 

 
Předání záv ěru zjiš ťovacího řízení s žádostí o zve řejnění 
 
Krajský úřad – Jihočeský kraj provedl jako příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) zjišťovací řízení podle § 7 zákona k záměru 
„Výrobní areál SINOP“. Na základě písemných vyjádření dotčených správních úřadů a dotčených územních 
samosprávných celků vydal krajský úřad závěr zjišťovacího řízení, který Vám v příloze zasílá. 

Obec Homole žádáme podle § 16 odst. 3 zákona o neprodlené zveřejnění závěru zjišťovacího řízení (bez příloh) 
na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. v místním tisku, v místním 
rozhlase apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme obec Homole o písemné či elektronické 
(laznicka@kraj-jihocesky.cz) vyrozumění o dni vyvěšení této informace a o tom, jakým dalším způsobem byla 
informace ještě zveřejněna. 

Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnout také v Informačním systému EIA na internetových stánkách České 
informační agentury životního prostředí www.cenia.cz/eia  kód záměru JHC567 nebo na internetových stánkách 
kraje www.kraj-jihocesky.cz  (Krajský úřad, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví). 

 
 
 
 
 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 Příloha: závěr zjišťovacího řízení 
 
Obdrží na doru čenku: 
SINOP REAL a.s., Jeseniova 2581/32, 130 00 Praha 3 prostřednictvím ATELIER 8000 spol. s r.o., Radniční 7, 
370 01 České Budějovice           
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
Obec Homole, Budějovická 72, Homole, 370 01 České Budějovice 

Dotčené správní ú řady: 
Magistrát města České Budějovice, odbor OŽP, Nám. Přemysla Otakara II/1, 370 92 České Budějovice    
Česká inspekce životního prostředí České Budějovice, Dr. Stejskala 6, P.O.BOX 32, 370 21 České Budějovice                                                              
Krajská hygienická stanice Jč. kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech 25, 370 71  České Budějovice 
Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor  OŽPZL, oddělení ochrany ovzduší a nakládání s odpady    

 Na vědomí: 
DS MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  
DS EIA SERVIS s.r.o., U Malše 20, 370 01 České Budějovice 

  

číslo jednací: KUJCK  46376/2011 OZZL/10/Lz     datum: 20.1.2012  vyřizuje: Ing. Petr Lázni čka  telefon: 386 720 770
 

     



 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Stránka 1 

 
 ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní prost ředí a o zm ěně některých 
souvisejících zákon ů (zákon o posuzování vliv ů na životní prost ředí), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů (dále 
jen „zákon“) 
 
Název:  „Výrobní areál SINOP “  
Předmětem projektu bude východně od obce Homole nový výrobní areál společnosti SINOP CB, která je výrobcem 
a dodavatelem průmyslového chlazení, klimatizace, chladicího výčepního zařízení a nápojové techniky. Budou 
postaveny čtyři výrobní haly o rozponu 30 m. Dvě jižněji položené haly budou přímo napojeny na zásobovací dvůr 
a budou vybaveny vjezdovými vraty. Haly budou u západní fasády vybaveny dvoupodlažním zázemím (kanceláře, 
denní místnosti, šatny a soc. zařízení). Administrativní dvoupatrová budova s jedním podzemním podlažím bude 
přiléhat k výrobním halám z jižní strany. V podzemním podlaží budou šatny zaměstnanců, které časem nahradí 
šatnové provozy umístěné uvnitř výrobních hal. Celková vnitřní plocha hal bude 8 810 m2. Bude v nich 
zpracováván plech pozinkovaný, nerez a hliník (děrování, laserové řezání, ohraňování, zakružování, tryskové 
obrábění), budou vyráběny konstrukční soustavy (ruční svařování, svařování robotické CO2, svařování robotické 
laserové, lehká strojní výroba) a prováděny povrchové úpravy v práškové lakovně (odmaštění s fosfátováním, 
oplachování, ofukování a pasivace, schnutí po odmaštění v sušárně, nanášení práškových plastů, vytvrzování 
v horkovzdušné peci). Předpokládá se spotřeba práškových plastů 9,26 t/rok na cca 101 860 m2 ploch úprav. 
V první hale bude umístěn výrobní automatizovaný systém zpracování plechu, ve druhé a třetí bude výroba 
konstrukčních sestav, ve čtvrté hale bude sklad. Rozvod provozní vody k technologickým účelům v lakovně bude 
napojovat odmašťovací kabinu, pasivaci, vysokotlaké čistící zařízení a čistírnu odpadních vod (ČOV). Mycí 
odmašťovací roztok bude čištěn v ČOV, která bude součástí lakovny a bude z 20-25% recyklován. ČOV bude 
pracovat sorpčně neemulgačním postupem s užitím bentonitu, síranu železitého, vápenného hydrátu a flokulantu. 
Přebytek vody bude asi 0,6 m3/den. Po odkalení a chemické úpravě budou tyto odpadní vody splňovat limitní 
hodnoty pro vypouštění do splaškové kanalizace a přebytek vody bude napojen do kanalizačního řadu 
se splaškovými vodami a půjde do obecní ČOV. Potřeba provozní vody bude cca 200 m3/rok. Zásobování pitnou 
vodou bude z veřejné vodovodní sítě obce. K vytápění a ohřevu větracího vzduchu budou sloužit plynové 
teplovodní kotle (do 100 kW). Při sušení, vytvrzování, ohřevu teplé vody a vytápění haly plynovými zářiči budou 
využívány plynové hořáky. Plynové hospodářství se zásobníky O2, N2, Ar bude umístěno na západní straně areálu. 
Dešťové vody budou odváděny dešťovou kanalizací přes retenční nádrž do silničního příkopu. Doprava dílců mezi 
pracovišti bude prováděna pomocí podvěsného ručního systému doplněného vozíky. Areál se nachází 
u komunikace II. třídy II/143, na kterou bude také dopravně napojen. Součástí záměru budou v západní části 
areálu parkoviště s cca 67 parkovacími místy a před administrativní budovou s 25 parkovacími místy. V první etapě 
budou realizovány dvě výrobní haly. Ve druhé etapě bude postavena administrativní budova, třetí výrobní hala a 
skladová hala. 
 
Kapacita a charakter zám ěru:  

Umíst ění:  kraj: Jihočeský  
               obec: Homole 
       kat. území: Homole 

Oznamovatel:  SINOP REAL a.s., Jeseniova 2581/32, 130 00 Praha 3, IČ 26028875 

Zpracovatel oznámení: EIA SERVIS s.r.o., U Malše 20, 370 01 České Budějovice 

 
II. Souhrnné vypo řádání p řipomínek a hodnocení: 
V rámci zjišťovacího řízení byly k záměru „Výrobní areál SINOP“ doručeny celkem 3 vyjádření (Česká inspekce 
životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice, Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, 
Magistrát města České Budějovice, odbor OŽP). 

číslo jednací: KUJCK  46376/2011 OZZL/10/Lz     datum: 20.1.2012  vyřizuje: Ing. Petr Lázni čka  telefon: 386 720 770



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Stránka 2 

 

Česká inspekce životního prost ředí, oblastní inspektorát České Bud ějovice  nemá připomínky a nepožaduje 
zpracování dokumentace, pouze upozorňuje na způsob nakládání s odpady.  

Krajská hygienická stanice Jiho českého kraje  (KHS) nemá připomínky a nepožaduje zpracování dokumentace. 

Magistrát m ěsta České Bud ějovice, odbor OŽP  připomíná, že odvod dešťových vod přes retenční nádrž 
do silničního příkopu je předem nutné projednat se správcem silnice.    

Hodnocení zp ůsobu ovlivn ění životního prost ředí a obyvatelstva zám ěrem   
Záměr je umístěn v území určeném pro uvedené funkční využití. Záměr se nedotkne chráněných území a 
přírodních parků. Dojde ke zvýšení hluku, zvýšení emisí, navýšení dopravy, vzniknou odpadní technologické a 
splaškové vody vypouštěné do recipientu přes obecní ČOV. Vzhledem k malému vlivu záměru na ekosystémy, 
faunu, floru a i na vodu a ovzduší nemá záměr významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. 

 
III. Závěr: 
Záměr „Výrobní areál SINOP“ naplňuje dikci bodu 4.2 - Povrchová úprava kovu a plastických materiálu včetně 
lakoven, od 10 000 do 500 000 m2/rok celkové plochy úprav kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. Je podlimitním 
záměrem kategorie II bodu 4.3 - Strojírenská nebo elektronická výroba s výrobní plochou nad 10 000 m2 a bodu 
10.6 – Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3 000 m2 zastavěné 
plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu. Dle § 7 zákona 
bylo provedeno zjišťovací řízení za účelem zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. 

Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel Krajský úřad – 
Jihočeský kraj jako příslušný orgán podle § 22 zákona k závěru, že záměr 

„Výrobní areál SINOP“ 
n e m á  významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a  n e b u d e  proto posuzován podle zákona, 

za následujících podmínek pro další návazná řízení:   

Bude zpracován havarijní plán a zásady organizace výstavby s návrhem opatření k minimalizaci negativních vlivů 
na životní prostředí a veřejné zdraví a opatření k minimalizaci havárií. 

Budou navrženy odpovídající skladové prostory pro skladování chemických látek a nebezpečných odpadů. 

V případě odkrytí archeologických nálezů postupovat v souladu se zákonem č. 20/1987 Sb. o státní památkové 
péči ve znění pozdějších předpisů. 

S přebytkem výkopového materiálu bude nakládáno dle zákona. 

Kácení dřevin bude prováděno přednostně v období vegetačního klidu, bude provedena kompenzační výsadba. 

Odvod dešťových vod přes retenční nádrž do silničního příkopu bude předem projednán se správcem silnice.    

Odpadní technologická voda může být vypouštěna do splaškové kanalizace, bude-li v souladu s kanalizačním 
řádem a za souhlasu správce kanalizace. 

Po uvedení do provozu bude provedeno měření hluku pro denní i noční dobu v nejbližších identifikovaných 
chráněných prostorech. V případě překročení hygienických limitů hluku z provozu areálu budou navržena a 
realizována taková opatření, která zajistí splnění příslušných hygienických limitů. 
 
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů. 
 
 
 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,                                                  
zemědělství a lesnictví                                                        
 
 
 
 
Přílohy: Došlá vyjádření: 
Vyjádření Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje ze dne 9.1.2012 
Vyjádření České inspekce životního prostředí OI České Budějovice ze dne 9.1.2012 
Vyjádření Magistrát města České Budějovice, odbor OŽP ze dne 6.1.2012 


